
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
ze dne 09. 12. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) podlimitní veřejnou zakázku na Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ 
Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. a to odesláním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení dne 22. 11. 2022, který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky Z2022-047672 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výkaze výměr ve stavebních pracích je pod položkou č. 191: 
 
D+M kompletní konstrukce venkovního schodiště 
do m. č. 1, 22 vč. základů, zemních prací a 
ostatních přidružených kcí, dodávek a montáží 

kpl 1.000 

 
Žádáme o dodání projektové dokumentace k tomuto schodišti i k provedení základů. Žádáme o 
upřesnění materiálu schodiště, jeho hmotnosti, zda bude se zábradlím, informace o tom, jak bude 
celkově řešeno a dále žádáme o specifikaci o jaké přidružené konstrukce a dodávky se má jednat. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Požadovaný výkres byl již doplněn a upraven byl i výkaz výměr - viz odpověď na dotaz č. 3 ve Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkaze výměr v oddíle 02 - Stavební práce, jsou položky č. 301, 303 s nerezovým zábradlím. Toto 
zábradlí je však v technické zprávě i ve výkaze zámečnických prvků uvedeno od položky Z01 do položky 
Z05 jako ocelové s povrchovou úpravou stříbrného zinkochromátu, a od položky Z07 do položky Z14 jako 
pozinkované.  
Žádáme o upřesnění a úpravu, zda má být zábradlí ocelové či nerezové. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Jednotlivé prvky madel a zábradlí byly ve výkaze výměr upraveny a uvedeny v něm samostatně dle 
specifikace zámečnických výrobků v PD - viz upravený výkaz výměr, který byl přílohou Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2, 3 a 4. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Rámová konstrukce nad vchodem v rozpočtu v oddíle 02 - Stavební práce č. 299 je popsána včetně 
výplně.  

https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html
https://ezak.jihnem.cz/contract_display_1419.html


2 

 

Žádáme o specifikaci materiálu přístřešku konstrukce. Má být oceněn například polykarbonát, trapézový 
plech či jiná varianta. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Nejedná se o žádný přístřešek, ale o nosnou konstrukci nového většího vstupního otvoru ve stávajícím 
zdivu - viz tabulka zámečnických výrobků, svařovaná konstrukce z uzavřených ocelových profilů - prvek 
Z 06. Z tohoto důvodu u tohoto výrobku tedy pochopitelně není žádný polykarbonát, trapézový plech ani 
jiná varianta zastřešení. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Z důvodů úprav ve Výkazu výměr prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek a to z 22. 12. 2022 na 02. 01. 2023. Čas a způsob podání nabídek je nezměněn.  
 

 

 

V Českých Budějovicích dne 09. 12. 2022 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 

 

 


